» non adeo idonei reputantur, si petierint se admitti, arbitrii ordina-

riorum relinqui, ipsos cum libera facultate, prout eisdem ordi-

nariis magis expedire videbitur, probare et admittere, semel au-

tem simpliciter approbatos posse in dioecesi Episcopi approbantis

quovis anni tempore etiam paschali, et quorumcumque etiam in-

firmorum confessiones audire absque ulla parochorum, vel ipsius

Episcopi licentia . De qua tamen confessione teneri dictos religio-

» sos eorumdem infirmorum parochum illico certiorem reddere. Et

» hoc posse illis ab Episcopo sub poena suspensionis facultate au-

⚫ diendi confessiones praecipi : sufficere tamen , ut certioratio hu-

jusmodi fiat saltem per scripturam apud ipsum infirmum relin-

quendam.

»

»

•

»

D

25. Et eos, qui dictis religiosis simpliciter approbatis paschali

tempore confessi fuerint, constitutioni , quae incipit , omnis utriusque

» sexus, quoad confessionem dumtaxat satisfecisse censendos. Re-

gulares vero ad ejusmodi confessiones audiendas praevio examine

simpliciter, et absque ulla temporis praefinitione ab ipsomet Epi-

scopo, secus autem si ab ejus vicario aut ab antecessoribus Epi-

scopis approbatos non posse ab eodem qui sic approbavit, iterum

» examinari, aut ab eisdem confessionibus audiendis suspendi : seu

licentias illi concessas revocari, nisi nova superveniente causa,

quae ipsas confessiones concernant. De qua tamen haud necessa-
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› rium esse, ut in actis constet ; nec eam teneri Episcopum ipsis re-

gularibus significare ; sed Sedi Apostolicae dumtaxat, ubi eam sibi

aperiri postulaverit.

D

D

D

D

D

D

D

»
26. Porro si regulares cum scandalo, aut alias inhoneste vi-

⚫ vant, vel aliquod delictum committant, per quod rationabili Epi-

scopi judicio videntur a confessionibus suspendendi , in quo ipsius

Episcopi conscientiam oneratam esse volumus : cum praecipue

‣ ministri Sacramenti poenitentiae qualitas, et vitae integritas, ac

» morum honestas, utique eam causam ad confessionis ministerium

pertinere, ac proinde nihil obstare, quo minus ob eam possit Epi-

» scopus regulares a semetipso approbatos suspendere, aut repellere

a confessionibus audiendis. Attamen confessiones audiri faculta-

» tem omnibus simul unius conventus regularibus confessoribus ad

imi ab Episcopo inconsulta Sede Apostolica nullatemus posse.

Ex facultatibus per mare magnum, aliave privilegia regularibus

cujuscumque ordinis, instituti, aut societatis etiam Jesu concessis

factam eis non esse potestatem absolvendi in casibus ab Episcopo

sibi reservatis . Et per confirmationes dictorum privilegiorum, quos

regulares a Sede Apostolica post sacrum concilium Tridentinum

⚫ obtinuerunt, nequaquam revixisse privilegia prius ab eodem con-

‣ cilio , aut deinde Apostolicis etiam decretis sublata, atque conten-

ta, si quae habebant, absolvendi a casibus Episcopo reservatis.

»

D

D

D

►

D

"

»
27. Et habentes facultatem absolvendi ab omnibus casibus

› Sedi Apostolicae reservatis , non ideo a casibus Episcopo reser-

vatis posse absolvere. Posse autem regularem confessorem in

» ea dioecesi, in qua est approbatus confluentes ex alia dioecesi , a

peccatis in ipsa reservatis, non autem in illa ubi idem confessa-

» rius est approbatus, absolvere, nisi eosdem poenitentes noverit in

» fraudem reservationis ad aliam dioecesim pro absolutione obti-

nendo migrasse. Negare supradictorum privilegiorum nequaquam

⚫ licere regularihus etiam satisfacta parte absolvere paenitentes a

» censuris quoad externum , et judiciali forma, et absolutos in ante-

riori judicio et contentioso . Quinimmo censuris ecclesiasticis ir-

> retitos, et denunciatos ab Episcopis cogi posse gerere se pro tali-

⚫ bus, etiamsi in regularibus fuerint absoluti . Quoties exhibitis

Supplem. lol. II . P. 2. 73
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aliquibus regularium apostolicis privilegiis coram Episcopo , ab

eo judicetur ipsa non suffragari casui, de quo agitur : si dictorum

privilegiorum verbis obscura sint et ambigua , non esse ad me-

tropolitanum provocandum, sed cum ejus sit interpretari, cujus

» est condere ; dictorum privilegiorum interpretationem Sedis Apo-

» stolicae judicio, prout alia constitutione praedecessoris nostri fel .

recordat. Clementis IV, statutum fuit, esse requirendum .

»

2 8. Decernentes, sic et non alias per quoscumque judices or-

judicari et definiri debere . Irritum» dinarios, etc.

» quoque, etc.

>
» 29. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, et ordinatio-

» nibus Apostolicis in favorem quorumcumque personarum, aut

quorumvis ordinum , tam mendicantium quam non mendican-

tium , etc. etc.

>

» 2 10. Caeterum quia difficile foret praesentes literas ad sin-

gula quaeque loca deferri, ut eae tamen omnibus innotescant, man-

» damus illas ad valvas Ecclesiae lat. , etc. etc. t

>

>
publicari.

›

D

· ·
affigi et

2 11. Volentes quod eorum praesentium literarum tranşum-

ptis etiam impressis , etc.....

2 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-

⚫ strorum decreti, declarationis , derogationis, mandati et voluntatis

infringere vel ei ausu temerario contraire.>

>

·
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem , etc...

» Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem anno Incarna-

» tionis dominicae 1670 , undec. kal . junii, pontifi . nostri anno I.

» Anno a Nativitate D. N. J. C. 1670, indictione VIII, die vero II

» mensis augusti, pontif. autem SS. M. Christi patris et D. N. D. Cle-

» mentis divina providentia Papae X, anno ejus primo praesens consti-

tutio affixa, ut publicata fuit ad valvas Ecclesiae Later. Basilicae

principis Apostol. et cancellariae Apost. , et in aerce Campi Florae,

» locis solitis et consuetis urbis , per me Hilarium Centellum SS. D. N.

Papae curs.

»

>

» Petrus Marcheratus, mag. curs. »
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All' officio di sacrista appartiene la custodia dei vasi sacri, dei

sacri apparamenti, non che ciò che appartiene ad illuminare la Chie-

sa tanto in cera, quanto in olio secondo il Testo espresso nel capo

Ut sicut unic. De officio Sacristae.

L'incarico di sacrista della cappella del palazzo Apostolico da

un tempo immemorabile suol essere conferito ad alcuno dei frati

Eremitani dell'ordine di santo Agostino, e che a questi commetter

si debba ordinò Alessandro Sesto nella sua quinta Costituzione che

incomincia Ad sacrum.

Il sacrista del conclave gode delle grazie e dei privilegii dei

conclavisti, secondo l'ordinazione di Clemente VIII nella 16 Costi-

tuzione, 2 14.

Quanto poi appartiene a questa voce noi lo abbiamo chiaramen-

te ordinato e spiegato nei varii decreti della sacra Congregazione,

sopra dei quali poggiando si potrà sciogliere qualunque caso all'uo-

po succeda per cui riteniamo di ripeterli, anzichè ridurli alla pra-

tica in altrettanti casi, che maggior lunghezza porterebbero .

Sacristae, seu praefecti ecclesiarum regularium adstringi pos-

sunt ad non permittendum in eis celebrationem sacerdotum saecula-

rium nisi exhibita ordinarii licentia. Sacr. Congr. conc. in Neapolita-

na 17 aug. 1630.

Sacristae munus per simplices sacerdotes Ecclesiae exercere

solitum, non cogitur suscipere cantor, qui sit una ex dignitatibus

Ecclesiae. Sacr. rit. Congr. in Adrien. 2 marti 1662.

Sacristae nihil exigere debent pro benedictione sponsi, et spon-

sae. Sacr. Congr. rit. in Neriton. 25 februarii 1606 .

Sacristanatum obtinentes in parochiali erectum cum unione sim-

plicis beneficii pro uno clerico, qui in diviniis officiis, et cura exer-

cenda, ac aliis oneribus adjuvare teneatur, potest deservire per sub-

stitutum, et fructus eidem debentur . Sacr. Cong. conc . in Spoletano 21

julii 1629.
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Sacrista in Ecclesia cathedrali est dignitas, et requirit sacerdo-

tium . Sacra Rota recent ., part. 14 , decis. 169 , n . 8.

Si intervenerit funeribus capitolum Ecclesiae cathedralis , in hoc

casu curatus, et sacrista illius cathedralis, licet sint amovibiles , de-

bent praecedere parochum defuncti . Sac. rit. Congr. 22 martii 1631 .

Determinatis horis pulsandi matutinum et alias horas canonicas,

et pulsata Campana per sacristam aut ejus deputatum , ac in Ecclesia

accensis luminibus divina officia deferri non valent ad alicujus instan-

tiam , et hebdomadario absente, archidiaconus jubere debet alteri ,

ut incipiat. Sac. Congr. episc. in Teatina 18 aprilis 1617 .

Quod praescribitur in ceremoniali, ut canonici de sacristia egre-

diantur bini, intelligitur in solemnitatibus . Sac. Cong. rit. 12 juiii 1628.

Tolerandum est, quod canonici tribus mensibus anni frigidiori-

bus recitent diebus ferialibus matutinum in sacristia . Sac. Cong. rit.

in una s. Severini 13 septemb. 1641 .

Non potest Episcopus in aliquo casu adstringere canonicos, ut

domi suae capitulum convocent, si fuerit solitum, ut fiat in sacristia .

Sac. Cong. Episcop. 1 februarii 1583 .

Sedes archiepiscopalis aere proprio Archiepiscopi, non ex sa-

cristiae sacris vestibus est ornanda. Sacr, Congr. concilii in Messanen.

4 sept. 1586.

Episcopus vasis argenteis, vel alia sacristiae suppellectili non

utatur in mensa, vel ad alios prophanos usus, imo nec ad sacros ex-

tra cathedralem , sed ea ibi pro Ecclesiae servitio relinquat. Sac.

Cong. Episc. in Tullen. 10 marti 1597 , et in Castellanaten, 15 maji

1642.

Cum solium archiepiscopale pertineat ad officium Archiepiscopi,

sequitur id suis sumptibus fieri, ac manuteneri debere, et non sum-

ptibus sacrarii metropolitanae. Sac. Congr. concilii in Urbitanen. 10

marti 1633.

Non potest Episcopus, nisi habeat privilegium speciale , compel-

lere regulares ad exhibendos libros sacristiae, in quibus adnotantur

celebrationes missarum ad hoc, ut ex iis constare potest de satisfa-

ctione obligationis debitae ex legato pio . Sacr. Congr. conc. Concilii in

Urbitanen. ad cap. 7 , sess . 22, de reformat. 10 maji 1663.
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Sacristia contigua choro alicujus monasterii religiosorum est sub